§. 3. Decernentes illa, necnon ipsas presentes litteras semper, & perpetuè valida, firma, & efficacia existere, & fore, suisque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter, & inconcusse perpetuè observari, sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegates, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Dignitate ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quae presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 16. Junii 1653. Pontificatus nostri anno nono.

In causa Angelopolitana jurisdictionis in Indiis Occidentalibus novae Hispaniae. Reperiuntur Tomo 4. 29. in ordine, pag. 284. incipit: Cum sicut.

Declaratio nullitatis Litterarum Senatus Mediolani, & Edicti Gubernatoris Status Mediolanensis super observatione festivitatis S. Dominici in dicto Statu. Habetur Tomo 4. 30. in ordine, pag. 287. incipit: Cum Nuper.

Super subiectione Capellanorum Massae Capituli Ecclesiae Metropolitanae Januensis in iis, quae spectant ad servitium Ecclesiae.

INNOCENTIUS PAPA X. Ad futuram rei memoriam.

Liàs à Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Sacris Ritiibus praepositis emanavit Decretum tenoris sequentis, videlicet. Cum referente Eminentissimo, & Reverendissimo, D. Cardinale Sachetto fuerint denudè propositae controversiae exortae inter Capitulum, & Canonicos Metropolitanæ Ecclesiae ex una, & Capellanos de Massa ejusdem Ecclesiae partibus ex altera super obedientia praestanda in Choro, Capitulo, & Canonicis in iis, quae concernunt servitium Ecclesiae super usu nominis Collegii, & super aliis prerogativis

A censur

Confirmat

Decretum irritum

Transumptis

D. P. A. die 16.

L V. Edita A. 1653. 14. Mass. Pont. An. 9.

L VI. Edita A. 1653. Off. Pont. A. 9.

L VII. Edita A. 1654.

Edita A. 1654.

Edita A.

tivis per eisdem Capellanos præsentis S.R. Congregationis censuit, & declaravit, servandum esse Decretum aliis editum, sub die 23. Martii 1652. Capellanos scilicet de Massa esse subiectos Capitulo in illis, quæ spectant ad servitium Ecclesiæ, prout subsunt Capitulares, & alii ejusdem Ecclesiæ. Die 24. Augusti 1652.

infirmat
ut in
§. 1. Cum autem firmiter sint ea, quibus Sedes Apostolicæ accedit auctoritas, idcirco Nos supplicationibus dilectorum filiorum eorundem Capituli, & Canonicorum diocesis Ecclesiæ Januensis Nobis desuper humiliter porrectis inclinatis, Decretum præinsertum Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis vim, & robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus. Decernentes præfatas literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subisque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis, quos illæ concernunt, & in futurum quomodolibet concernent, inviolabiliter, & inconcussè observari.

decretum
infirmat
§. 2. Sicque per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditorum judicari, & diffiniti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

infirmat
ut in
§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon diocesis Ecclesiæ Januensis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscunque.

P. A. 10.
27. Janu.
Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 27. Januarii 1654. Pontificatus Nostri anno decimo.

VIII. Decretum super administratione Cellerariorum Congregationis Cassinensis.

Dicurna experientia compertum est, Monasteria Congregationis Cassinensium, tunc maximo bonorum temporalium incremento floruisse, cum Cellerarii demandatam sibi œconomicam curam non pro suo arbitrio, & auctoritate, sed consulto in omnibus proprio Abbate, eoque dirigente, fideliter administrarent, inutiles refecando sumptus, à profusis munerum largitionibus abstinendo, necnon Animalium, & Agriculturæ industriam non in sui, sed Monasteriorum commodum, & utilitatem convertendo, exactasque pecunias Depositorio integrè tradendo in communi arca asservandas: Ad quod etiam multum semper contulit eorum Prælatorum vigilantia, qui rationes introitus sedulo, ac frequenter subducentes, præmissis diligenti examine, quid fraudis, vel præjudicii intervenerit, omnia ad fidelem calculum revocarunt, prout Constitutiones Apostolicæ, ac ejusdem Ordinis Statuta providè disponunt. Verum quia in quibusdam Monasteriis tam salubres Ordinationes, Cellerariorum incuria, & quandoque etiam malitia, nimis que Superiorum Indulgentia negliguntur, & timendum est, ne si hujusmodi malum subrepat, tractu temporis eorundem Monasteriorum ruina subsequatur, idcirco.

§. 1. Sanctissimus D.N. auditore voto Congregationis S.R.E. Cardinalium negotiorum, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositæ, innovando in primis Constitutionem sancti mem. Clementis VIII. sub die 6. Martii 1593. eidemque pro firmiter contentorum observantia graviores pœnas addendo, prohibet omnibus, & singulis Cellerariis, aliisque eorum Ministris, sive Monachis, sive Commissis, quibus bonorum administratio quocunque modo incumbit, quominus audeant redditus, ac proventus suppressere, vel minuere, rerum quaruncunque pretium alterare, negotiationibus sese immiscere, animalium, seu agriculturæ industriam sibi appropriare, aut munera contra for-

mam præfate Constitutionis elargiri, sub pœna privationis officiorum, vocis activæ, & passivæ, ac perpetuæ inhabilitatis eo ipso incurrenda, à qua, præterquam à Sede Apostolica, dispensari non valeant; obstringendo Abbates, quatenus cum primùm ipsa de hujusmodi transgressionibus innotuerit, ad executionem præfatarum pœnarum, nullâ interpositâ morâ procedant, alias eisdem ipsi pœnis subiaceant, ac dignitate Abbaciali priventur.

§. 2. Insuper ut omnes pecunie quacunque ex causa ad Monasterium pertinentes, à Cellerariis dietim, prout exiguntur, Depositorio consignentur, & in arcam deponantur duabus clavibus diversis obseratam, quarum altera penes Cellerarium, altera verò penes eundem depositarium asservari debeant: arca verò ipsa unâ cum rationum Codice in Abbacia, tanquam in loco tutiori, & sub oculis ejusdem Abbatis custodiatur, à qua nec obolus quidem extrahi possit, nisi præcedente mandato in scriptis Cellerarii, non quidem sibi, sed iis directo, quibus pecuniæ persolvendæ fuerint, expressa causa, & summa, necnon, manu etiam Abbatis firmato, cujus tenor de verbo ad verbum in destinato libro registretur. Quid si Abbatem fortè abesse contigerit, tam Codex, quam arca Superioris Monasterii custodia committatur.

§. 3. Computa, jura, introitus, & exitus, tam quoad pecunias, quam victualia quacunque, aliæque omnia in ipsius Monasterii quotidianas necessitates expensâ, consumpta, aut distributa, singulo quoque mense, quæ verò in agrorum culturam, aut fructuum collectionem, quolibet trimestri Abbati, Priori, ac Decanis fideliter exhibeantur, quibus præfati non modo se subscribant, sed etiam juramento confirmant, singula diligenter examinasse, nihilque in iis fraudis contra formam præsentis Decreti invenisse. Quid si qui defraudasse, & veritatem proventuum, & expensarum non expressisse inventi fuerint, nedum incurrant pœnas superius expressas abique ulla spe impetrandæ dispensationis, verum etiam de furto, ac perjurio puniantur.

§. 4. Quæ omnia ut exactius observentur, Sanctitas Sua PP. Visitatoribus seriò injungit, quatenus in eorum visitatione super præmissis diligenter inquireant, & si quid in contrarium commissum, aut omisium repererint, contrafacientes in prænaratas pœnas incidisse, & à suis officiis suspensos respectivè declarent, donec in primo futuro Congressu Diocesis, vel Capituli ad executionem pœnarum, ut supra, inflictarum, procedatur, sub pœna pariter privationis Dignitatis Abbacialis, necnon vocis, activæ, & passivæ, ac perpetuæ inhabilitatis ad illa, seu alia, consequenda, rehabilitatione Sedi dumtaxat Apostolicæ reservata, ab ipsis quoque Visitatoribus incurrenda.

§. 5. Et quia fidele servitium, & accurata in executione præmissorum diligentia tunc sperari poterit, si Cellerarii cum gravitate morum, tum vitæ probitate conspicui fuerint: ea propter Sanctitas Sua mandat Abbacibus, ut in hujusmodi deputationibus faciendis auditore prius consilio Seniorum, non nisi Religiosum gravem, probatum, ac inter Decanos adscriptum Diffinitoribus, aut Regimini promovendum proponant, quemque aptiorem esse secundum Deum judicaverint, ac talem proprio juramento in scriptis attestentur: Secus dicta deputatio nulla sit eo ipso, & Prælati in proxima Diocesi, vel Capitulo debitè puniantur. Romæ die nona Januarii 1654.

Super subiectione nonnullorum conventuum jurisdictioni Ordinarii, tanquam Sedis Apostolicæ delegati. Reperitur Tomo 4. 32. in ordine, pag. 288. incipit: Ut in parvis.

IX.
Edita A.D.
1654. 10.
Febr. Pont.
A. 10.

Confirmatio literarum Urbani VIII. pro Congregatione Lateranensi Canonorum Regularium Ordinis S. Augustini, alienandi bona stabilia pro summa centum millium scutorum, pro solutione Montium Cameralium.

Consimilem facultatem alienandi bona stabilia tribuit Urban. VIII. Congregationi Cassinensi. ut in Const. 250. Exponi Nobis, &c. & in Const. 233. Alias à Nobis.

INNOCENTIUS PAPA X.
Dilecte fili noster salutem, & Apostolicam benedictionem.

Nuper pro parte dilectorum filiorum Abbatis Generalis, & Visitorum Collegiarum Congregationis Lateranensis Canonorum Regularium Ordinis S. Augustini Nobis expositum fuit, quod cum Congregatio prædicta ob vigentia in Lombardia, & Pedemontio bella, ingenti ære alieno cum Camera nostra Apostolica ratione montium Cameralium, nonnullorumque censuum, pro solvendis montium suorum fructibus, & aliorum de licentia Sedis Apostolicæ creatorum contracto adhuc gravata reperitur, ipsi habitis cum participatione, & consensu Venerabilis Fratris nostri Francisci Episcopi Portuensis S. R. E. Cardinalis Barberini nuncupati ejusdem S. R. E. Vicescancellarii, dictæ Congregationis apud Nos, & Sedem Apostolicam prædictam tunc temporis Protectoris, pluribus inter se congressibus, quo eadem Congregatio ab ære alieno hujusmodi liberari valeat, expensas quascunque per eandem Congregationem, illi que Monasteria fieri solitas, quæ præcisè necessaria non sunt, licet illæ à Constitutionibus ipsius Congregationis hæcenus approbatae reperiantur, in posterum rescandas fore, ac præterea singula dictæ Congregationis Monasteria in propria Diocesi, & Provincia respectivè portiones æris alieni prædicti, ipsa Monasteria contingentes, pecuniis ex creationibus, & impositionibus annuorum censuum super eorundem Monasteriorum bonis respectivè, aut eorundem bonorum ad longum tempus locationibus, seu etiam ipsorum bonorum minus utilium venditionibus, aut quocunque alio dictis Monasteriis minus dispendioso modo colligendis extinguere debere, reservato nostro, & Sedis Apostolicæ beneplacito decreverunt, & ordinarunt.

Maria. alienandi.

¶ 1. Cum autem sicut eadem expositio subungebat concessa Abbatibus Generalibus, & Visitoribus dictæ Congregationis ad effectum æris alieni hujusmodi extinguendi per sel. record. Urbanum Papam VIII. Prædecessorem nostrum per suas in simili forma Brevis die 20. April. 1637. expeditas literas, bona stabilia dictæ Congregationis pro summa centum millium scutorum monete Romanæ dumtaxat, cum approbatione dicti Francisci Cardinalis alienandi licentia, quæ nos subinde per nostras in eadem forma Brevis, die 31. Julii 1646. expeditas literas confirmavimus, & approbavimus, nondum totaliter executioni demandata sit, ipsique exponentes, quia idem Franciscus Cardinalis Congregationis hujusmodi Protector esse desit, facultatem approbandi alienatione bonorum stabilium hujusmodi pro ea parte, pro qua licentia prædicta nondum consumpta est, Tibi qui ejusdem Congregationis apud Nos, & Sedem prædictam Protector existis, tribui summopere desiderant, cumque iidem exponentes plurimum vereantur, ne super executione decretorum, & ordinationum per eos, ut præfertur, factorum, particulares Monasteriorum prædictorum Superiores controversas, & difficultates suscitent, quibus optata per eos dictæ Congregationis ab ære alieno prædicto liberatio in grave ejusdem Congregationis dispendium impediatur. Idcirco iidem Ex-

ponentes Nobis humiliter supplicari fecerant, ut sibi in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

¶ 2. Nos igitur eorundem Exponentium votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere, eoque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis Sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinari, necnon prædictarum Urbani Prædecessoris, & nostrarum literarum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, ac de tua prudentia & rerum agendarum peritia plurimum in Domino confisi, circumspectioni tuæ si, & in quantum prædicta licentia alienandi bona stabilia dictæ Congregationis pro summa centum millium scutorum monete Romanæ dumtaxat nondum consumpta sit, ut præfertur, alienationes bonorum stabilium Congregationis hujusmodi in omnibus, & per omnia, quemadmodum dicto Francisco Cardinali in vim prædictarum Urbani Prædecessoris literarum concessum reperitur, servatâ omninò eorundem literarum formâ, & dispositione, auctoritate nostra Apostolica arbitrio tuo approbandi facultatem eadem auctoritate tenore præsentium tribuimus, & impartimus.